
                                             
                                                                   

…Учітесь, читайте, і чужому научайтесь, й свого 

не цурайтесь. (Т.Г.Шевченко).  

 
 

 
 

 

                                                         №63 (1 січня - 1 березня 2024 р.) 

 
 

 

НАУКА. НАУКОЗНАВСТВО 

 

1 001.891 

Ф68 

     Філіпенко, А. С. Основи наукових досліджень [Текст] : 

конспект лекцій / А. С. Філіпенко. – К. : Академвидав, 2005. – 

207 с. – (Альма-матер). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ДОКУМЕНТОЗАВСТВО 

 

2 002.2(477) 

Т41 

     Тимошик, М. Українська книга і світ [Текст] = Ukrainian 

book and the world : худож.-публіцист. оповідь / М. Тимошик ; 

Укр. ун-т Вашингтон США ; Київ. нац. ун-т культури і 

мистецтв. – К. : Укр. ун-т, 2018. – 514 с. – Парал. тит. арк. англ. – 

165,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

3 002.2 

Т41 

     Тимошик, М. Українське книговидання в діаспорі: Велика 

Британія [Текст] : монографія / М. Тимошик. – К. : Наша 

культура і наука, 2021. – 482 с. – 158,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



 

МУЗЕЇ. ПОСТІЙНІ ВИСТАВКИ 

 

4 069.7 

В67 

     Волинський музейний вісник [Текст] : наук. збірник / Упр. 

культури і туризму Волин. облдержадмін., Волин. краєзнав. 

музей, Каф. документознавства і музейної справи Волин. нац. 

ун-ту ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2016. – 414 с. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

5 069.8 

П70 
     Праці Науково-дослідного інституту пам'яткоохоронних 

досліджень [Текст]. Вип. 5. Присвячується 100-річчю з дня 

народження Григорія Логвина / Науково-дослідний інститут 

пам"яткоохоронних досліджень; гол. ред. В, І. Клочко. – К. : 

Фенікс, 2010. – 256 с. – 30,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЖУРНАЛІТИКА 

 

6 070 

Т41 

     Тимошик, М. Українська журналістика в діаспорі: Велика 

Британія [Текст] : монографія / М. Тимошик. – К. : Наша 

культура і наука, 2021. – 510 с. – 160,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

7 070.1 

Т41 

     Тимошик-Сударикова, А. М. Паризький журнал "Тризуб". 

1925-1940 роки [Текст] : формування та функціонування 

/ А. М. Тимошик-Сударикова. – К. : Наша культура і наука, 

2013. – 407 с. – (Українська періодика за кордоном). – 153,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

8 070.41 

Т41 

     Тимошик, М. Основи редагування [Текст] : підруч. для 

студентів ВНЗ / М. Тимошик. – К. : Наша культура і наука, 

2019. – 560 с. – 75,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ФІЛОСОФІЯ 

 

9 1(091) 

О-36 

     Огарев, Н. Избранные социально-политические и 

философские произведения [Текст] : В 2 т. Т. 2 / Н. Огарев ; под. 

общ. ред. М. Т. Иовчука, Н. Г. Тараканова. – М. : Госполитиздат, 

1956. – 683 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



10 1:316.3 

Т61 

     Торо, Г. Д. Волден, або Життя в лісах [Текст] / Г. Д. Торо ; 

Пер.з англ. Я. Стріха. – К. : Темпора, 2021. – 431 с. – 250,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПСИХОЛОГІЯ 

 

11 159.9 

К17 

     Кальницька, Ю. Соціальна психологія в Україні: друга 

половина ХIX - початок ХХ століття [Текст] : навч. посіб. 

(хрестоматія) / Ю. Кальницька ; Інститут соціальної та 

політичної психології НАПН України. – Кропивницький : Імекс-

ЛТД, 2021. – 264 с. – 206,40. 

                                                                                             4  прим. 

 

12 159.922.2 

К24 

     Карнеги, Д. Семь правил для того, чтобы сделать вашу 

семейную жизнь счастливее [Текст] / Д. Карнеги ; На пути к 

гармонии в интимных отношениях / А. А. Логинов. Мед - еда 

фараонов / Ю. А. Лавров. Гороскоп: Зодиакальный; Детский; 

Сексуальный. – К. : Медекол, Байда, 1992. – 144 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

13 159.922.4 

Т23 

     Татенко, В. О. Соціальна психологія націєтворення: 

суб'єктно-вчинковий підхід [Текст] : монографія / В. О. Татенко ; 

Інститут соціальної та політичної психології НАПН України. – 2-

ге вид., перероб. і допов. – Кропивницький : Імекс-ЛТД, 2021. – 

141 с. – 128,00. 

                                                                                             3  прим. 

 

14 159.923 

А65 

     Андерсен, П. Язык тела [Текст] / П. Андерсен ; Пер.с англ. А. 

А. Давыдковсой. – М. : АСТ-Астрель, 2006. – 343 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

15 159.923 

Б94 

     Бух, Е. Ш. Человековедение по Лесгафту [Текст] : о 

нравственном воспитании детей, о закономерностях 

формирования личности / Е. Ш. Бух. – М., 2005. – 44 с. – 5.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

16 159.923 

К49 

     Климчук, В. О. Психологія посттравматичного зростання 

[Текст] : монографія / В. О. Климчук ; Інститут соціальної та 

політичної психології НАПН України. – 2-ге вид., перероб. і 

допов. – Кропивницький : Імекс-ЛТД, 2021. – 158 с. – 96,00. 

                                                                                             3  прим. 

 



17 159.98 

М54 

     Методики психодиагностики в спорте [Текст] : учеб. 

пособие для студентов пед. ин-тов / В.Л. Марищук, Ю.М. 

Длудов, В.А. Плахтиенко, Л.К. Серова. – 2-е изд., доп. и испр. – 

М. : Просвещние, 1990. – 464 с. – (Учеб. пособ. для пед. ин-

тов). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

18 159.98:796

/799 

П86 

     Психология спорта в терминах, понятиях, 

междисциплинарных связях [Текст] : словарь-справочник 

/ сост.Е. Н. Сурков. – М. : Физкультура, образование и наука, 

1996. – 450 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО 

 

19 27-9(477) 

О-36 

     Огієнко, І. (Митрополит Іларіон). Фортеця православ'я на 

Волині. Свята Почаївська лавра [Текст] / І. (. Огієнко ; упоряд., 

автор передм. М. Тимошик. – К. : Синодальне вид.-

просвітницьке управ. ПЦУ, 2023. – 436 с. – 45,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СОЦІОЛОГІЯ 

 

20 316(091) 

С69 

     Соціум : альманах соціальної історії. Вип. 5 / гол. ред. В. 

Смолій. – К. : Ін-т історії України НАН України, 2005. – 304 с. – 

31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

21 316.78 

Б41 

     Бейден-Пауел, Г. Пластуваня для хлопців [Текст] / Г. Бейден-

Пауел ; Пер.авторизований перекл.з англ. О. Кульчицького. – 

Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2007. – 302 с. – (Пластова 

бібліотека ; Ч. 4). – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ПОЛІТОЛОГІЯ 

 

22 329.73(477

) 

Т41 

     Тимошик, М. "Українець я є, і ніщо українське не сміє бути 

мені чужим" [Текст] : націоналістична ідея в житті й діяльності 

Євгена Онацького / М. Тимошик. – Івано-Франківськ : Місто НВ, 

2015. – 57 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



 
ОСВІТА. ВИХОВАННЯ. НАВЧАННЯ. ДОЗВІЛЛЯ 

 

23 37 

Vet 

     Vet Systems Qualifications Databases [Текст] / Editor I. 

Simonics; The Central - Eastern European Club on Vocational 

Training. Vet Systems Qualifications Datenbank/ Klubs fur 

Beruesbildung in Mittel- und Ost-Europa. – Budapest : National of 

Vocational Education, 1996. – 101, 108 c. зустріч. паг. – Книга-

"перевертень". – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

24 37 

Bec 

     Becker, G. Umweltbildung im Kontext einer nachhaltigen 

Entwicklung [Текст] : Theoretische Grundlagen und schulische 

Perspektiven / G. Becker. – Opladen : Leske u. Budrich, 2001. – 391 

с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

25 37.014.3 

Н72 

     Нова українська школа: соціально-психологічні 

технології підтримки [Текст] : практ. посіб. / за наук. ред.: Г. 

М. Бевз, С. Л. Кравчук; Інститут соціальної та політичної 

психології НАПН України. – Кропивницький : Імекс-ЛТД, 

2021. – 161 с. – 86,00. 

                                                                                             4  прим. 

 

26 37.022 

О-53 

     Олейникова, О. Н. Модульные технологии. Проектирование 

и разработка образовательных программ [Текст] : учеб. пособ. 

/ О. Н. Олейникова. – М. : Альфа, 2010. – 253 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

27 37.091 

П55 

     Пометуе, О. Сучасний урок: інтерактивні технології навчання 

[Текст] : наук.-метод. посіб. / О. Пометуе, Л. Пироженко. – К. : 

А.С.К., 2005. – 192 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

28 373.2.015.

31:796 

Д53 

     Дмитренко, Т. І. Теорія і методика фізичного виховання 

дітей раннього і дошкільного віку [Текст] : навч. посібник для 

студентів ВНЗ та учнів педучилищ / Т. І. Дмитренко. – 2-е вид., 

перероб. і доп. – К. : Вища школа, 1979. – 254 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

29 373.5.015.

31:796 

К60 

     Козленко, Н. А. Школьникам - привычку заниматся 

физкультурой [Текст] / Н. А. Козленко. – К. : Рад. школа, 1985. – 

139 с. – 12.00. 

                                                                                             2  прим. 

 



30 373.5.016:

796 

К49 

     Клингберг, Л. Проблемы теории обучения [Текст] : 

монография / Л. Клингберг ; Пер.с нем. В. С. Семенихина. – М. : 

Педагогика, 1984. – 256 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

31 373.5.016 

Ч-15 

     Чайка, А. В. Гімнастика [Текст] / А. В. Чайка. – Х. : Ранок, 

2009. – 127 с. – (Спортивні ігри в школі). – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

32 378(062.55

2) 

С88 

     Студентський науковий альманах факультету іноземних 

мов [Текст]. Вип. 1(6) / редкол.: Б. І. Гінка, З. І. Будій, І. Я. Яцюк 

[та ін.] ; відп. за вип. Л. Козуб. – Тернопіль : ТНПУ ім. 

Володимира Гнатюка, 2009. – 288 с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

33 378.01 

Т19 

     Тарасенко, М. Н. Физическое воспитание студентов вузов в 

специальном учебном отделение [Текст] : учеб. пособ. 

/ М. Н. Тарасенко, В. В. Пономарева. – М. : Высш. школа, 1976. – 

151 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

34 378:373.09

1.12. 

П31 

     Петунин, О. В. Формирование профессионального 

мастерства учителя физкультуры [Текст] : учеб. пособ. 

/ О. В. Петунин. – М. : Просвещение, 1980. – 111 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ЕТНОЛОГІЯ. ЕТНОГРАФІЯ. ЗВИЧАЇ. ТРАДИЦІЇ. СПОСІБ ЖИТТЯ. 

ФОЛЬКЛОР 

 

35 39 

І-90 

     Історі європейскої ментальності Текст] / ред. П. 

Дінцельбахер ; Пер.з нім. В. Кам'янець. – Львів : Літопис, 2004. – 

717 с. – 150.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ПРИРОДА. ДОСЛІДЖЕННЯ ПРИРОДИ ТА ЇЇ ЗБЕРЕЖЕННЯ 

 

36 502.1 

Bar 

     Bargatsky, T. Einfuhrung in die Kulturцkologie [Текст] : 

Umwelt, Kultur u. Gesellschaft / T. Bargatsky. – Berlin : Reimer, 

1986. – 252 с. – (Ethnologische paperbacks). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



37 504 

Wei 

     Weizsдcker, E. U. Faktor Funf [Текст] : Die Formel fьr 

nachhaltiges Wachstum / E. U. Weizsдcker, K. Hargroves, 

K. Smith. – Munchen : Droemer, 2010. – 431 с. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 
ФАРМАКОЛОГІЯ. ТЕРАПІЯ. ТОКСИКОЛОГІЯ 

 

38 61(030) 

Б79 

     Большая медицинская энциклопедия [Текст] : В 30 т. Т. 

27. Хлоракон - Экономика здравоохранения / гл. ред. Б. В. 

Петровский. – 3-е изд. – М. : Сов. энциклопедия, 1986. – 576 с. – 

66.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

39 61(030) 

Б79 

     Большая медицинская энциклопедия [Текст] : В 30 т. Т. 

26. Углекислые воды - Хлор / гл. ред. Б. В. Петровский. – 3-е 

изд. – М. : Сов. энциклопедия, 1985. – 560 с. – 64.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

40 61(030) 

Б79 

     Большая медицинская энциклопедия [Текст] : В 30 т. Т. 

22. Растворители - Сахаров / гл. ред. Б. В. Петровский. – 3-е 

изд. – М. : Сов. энциклопедия, 1984. – 544 с. – 65.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

41 612 

М54 

     Методичні рекомендації до проведення лабораторно-

практичних занять та виконання самостійних завдань з 

вікової фізіологіх та шкільної гігієни [Текст] / С. Й. Феник, 

Н.М. Страшнюк. – Тернопіль : Тернопільський ДПУ ім. 

Володимира Гнатюка, 1999. – 49 с. – 6.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

42 613 

Б18 

     Байер, К. Здоровый образ жизни [Текст] / К. Байер, 

Л. Шейнберг ; Пер.с англ. – К. : Олимпийская литература, 

1998. – 335 с. – 46.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

43 613 

К59 

     Козин, В. В. Если хочешь біть [Текст] / В. В. Козин. – К. : 

Здоров'я, 1984. – 119 с. – 12.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

44 613.88 

М30 

     Марьясис, Е. Д. Азбука здоровья семьи [Текст] 

/ Е. Д. Марьясис, Ю. К. Скрипин. – М. : Медицина, 1992. – 208 

с. – (Науч.-попул. мед. лит.). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



45 613 

Т80 

     Трча, С. Искусство вести здоровый образ жизни [Текст] 

/ С. Трча ; Пер.с чеш. В. В. Язвиков. – М. : Медицина, 1985. – 232 

с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

46 615.8 

Т93 

     Тыкочинская, Э. Д. Основы иглорефлексотерапии [Текст] 

/ Э. Д. Тыкочинская. – М. : Медицина, 1979. – 342 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

47 615.825 

К82 

     Кристенсен, Э. Йога для всех: путь к здоровью [Текст] 

/ Э. Кристенсен. – М. : ЭКСМО-Пресс, 2001. – 192 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

48 615.825 

Х71 

     Холден, Л. 7 минут магии, которые изменят ваше тело, разум 

и дух [Текст] / Л. Холден. – М. : Эксмо, 2008. – 208 с. – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МИСТЕЦТВО 

 

49 7(091) 

З-26 

     Замаровський, В. Сім чудес світу [Текст] : худож. нариси 

/ В. Замаровський ; Пер.з словац. В. Луцкевич, Б. Луцкевич. – 

К. : Веселка, 1979. – 320 с. – Для серед. шк. віку. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МУЗИКА 

 

50 783.7 

Web 

     Weber-Kellermann, I. Das Buch der Weihnachtslieder [Text] 

/ I. Weber-Kellermann ; Musikalische Bearbeitung von H. 

Schallehn. – Munchen : Piper-Schott, 1989. – 399 с. – (Musik). – 

28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

51 784.4 

Sch 

     Schwabisches Liederbuch [Ноти] : 125 alte und neue Lieder aus 

dem schwabischen Kulturrraum mit Texten, Melodien, 

Akkordbezifferung sowie einer Grifftabelle fur Gitare / H. Hepfer, K. 

Wolf, H.-P. Banholzer. – Stuttgart : Schott / Klett, 1989. – 160 с. – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

СПОРТ. ІГРИ. ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 



52 796 

К89 

     Куколевский, Г. М. Физическое соверщшенствование 

[Текст] / Г. М. Куколевский. – М. : Медицина, 1977. – 72 с. – 

(Науч.-попул. мед. лит-ра. Физ. культура и закаливание). – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

53 796(03) 

С73 

     Спорт [Текст] : для дітей серед. шк. віку / [авт.-упоряд. М.О. 

Володарська, Є.С. Канєвський. – Харкыв : Фоліо, 2004. – 134 с. – 

(Дитяча енциклопедія). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

54 796 

Ю77 

     Юрмин, Ю. А. От А до Я по стране спорта [Текст] : какая ты, 

Спортландия? / Ю. А. Юрмин. – М. : Физ-ра и спорт, 1970. – 272 

с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

55 796(062.55

2) 

Т65 

     Традиції фізичної культури [Текст] : зб. наук. статей / за 

заг. ред. С. В. Кириленко, В. А..Старков, А. В. Цьося. – К. : 

ІЗМН, 1997. – 248 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

56 796(063) 

К65 
     Концепція підготовки спеціалістів фізичної культури та 

спорту в Україні [Текст] : матеріали перш. республік. 

конференції / М-во освіти України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки; упоряд. В. І. Завацький [та ін.]. – Луцьк : Надстир’я, 

1994. – 515 с. – 33,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

57 796(063) 

М75 

     Молода спортивна наука України [Текст] : матеріали 

другої Всеукраїнської наукової конференції аспірантів (11-13-

берез.1998 р.). Ч. 2 / Львів. Держ. ін-т фіз. культури. – Львів : 

ЛДІФК, 1998. – 250 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

58 796(063) 

С91 
     Сучасні проблеми розвитку теорії та методики 

спортивних і рухливих ігор [Текст] : Тези ІІІ Всеукраїської 

науково-практичної конференції 20-22-травня 1999 р. / відп. за 

вип. В. І. Ковцун. – Львів, 1999. – 58 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

59 796(07) 

Т33 

     Теория спорта [Текст] : учебник. – К. : Вища школа, 1987. – 

422 с. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



60 796(076.1) 

М55 

     Мехоношин, С. О. Фізичне виховання студентів. Тестові 

завдання з теоретичної підготовки [Текст] / С. О. Мехоношин. – 

Тернопіль : Вектор, 2003. – 40 с. – 15,00. 

                                                                                             3  прим. 

 

61 796(091) 

Б93 

     Бутовский, А. Д. Собрание сочинений [Текст] : В 4 т. Т.1 

/ А. Д. Бутовский ; уклад. С.Н. Бубка, М.М. Булатова. – К. : 

Олимп. лит-ра, 2009. – 334 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

62 796(091) 

Б93 

     Бутовский, А. Д. Собрание сочинений [Текст] : В 4 т. Т.2 

/ А. Д. Бутовский ; уклад. С.Н. Бубка, М.М. Булатова. – К. : 

Олимп. лит-ра, 2009. – 422 с. – 43.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

63 796(091) 

Б93 

     Бутовский, А. Д. Собрание сочинений [Текст] : В 4 т. Т.3 

/ А. Д. Бутовский ; уклад. С.Н. Бубка, М.М. Булатова. – К. : 

Олимп. лит-ра, 2009. – 358 с. – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

64 796(091) 

Б93 

     Бутовский, А. Д. Собрание сочинений [Текст] : В 4 т. Т.4 

/ А. Д. Бутовский ; уклад. С.Н. Бубка, М.М. Булатова. – К. : 

Олимп. лит-ра, 2009. – 448 с. – 45.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

65 796(091) 

Т76 

     Трофим'як, Б. Є. Фізичне виховання і спортивний рух у 

Західній Україні (з поч.30-хроків ХІХ ст. до 1939 р) [Текст] : 

навч. посіб. / Б. Є. Трофим'як. – Київ : ІЗМН, 1997. – 419 с. – 

47,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

66 796.01 

Л81 

     Лоу, Б. Красота спорта [Текст] : междисциплинарное 

исследование / Б. Лоу ; под ред. И. Л. Моничева ; Пер.с англ. В. 

И. Столярова. – М. : Радуга, 1984. – 256 с. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

67 796.011 

К19 

     Канішевський, С. М. Науково-методичні та організаційні 

основи фізичного самоудосконалення студенства [Текст] : навч. 

посіб. / С. М. Канішевський. – Вид. 2, стереотип. – К. : ІЗМН, 

1999. – 270 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



68 796.011 

Л36 

     Левитський, П. М. Лабораторні заняття з фізіології фізичних 

вправ і спорту [Текст] : посіб. для студ. / П. М. Левитський. – К. : 

Вища школа, 1972. – 103 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

69 796.011 

С32 

     Сергієнко, Л. П. Терміни і поняття у фізичній культурі 

[Текст] : навч. посіб. для студентів ВНЗ / Л. П. Сергієнко. – 

Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 2011. – 264 с. – 40.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

70 796.011 

С32 

     Сергієнко, Л. П. Спортивний відбір: теорія та практика 

[Текст] : у 2 кн.; підруч. для студентів ВНЗ. Кн. 1. Теоритичні 

основи спортивного відбору / Л. П. Сергієнко. – Тернопіль : 

Навчальна книга – Богдан, 2009. – 672 с. – 69.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

71 796.011.3 

О-75 
     Основы теории и методики физической культуры 

[Текст] : учебник для техникум. физ. культуры / под. общ. ред. 

А.А. Гужоловского. – М. : Физкультура и спорт, 1986. – 352 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

72 796.011.3 

Т33 

     Теория и методика физического воспитания [Текст] : 

учебник. Т.2. Специализированные направления и особенности 

основных возрастных звеньев системы физ. воспитания / под 

общ. ред. Л.П. Матвеева и А.Д. Новикова. – Изд.2, испр. и доп. – 

М. : Физкультура и спорт, 1976. – 255 с. – 28.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

73 796.011.3 

В67 

     Волков, Л. В. Основи теорії та методики фізичної підготовки 

студентської молоді [Текст] : навч. посіб. / Л. В. Волков. – К. : 

Освіта України, 2008. – 206 с. – 38.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

74 796.011.3 

Ф53 

     Филин, В. П. Теория и методика юношеского спорта [Текст] : 

учеб. пособ. для ин-тов и техн. физ культ. / В. П. Филин. – М. : 

Физкультура м спорт, 1987. – 129 с. – 23.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

75 796.011.3 

А98 

     Ашмарин, Б. А. Теория и методика педагогических 

исследований в физическом воспитании [Текст] : учеб. пособ. 

/ Б. А. Ашмарин. – М. : Физкультура м спорт, 1978. – 223 с. – 

18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



76 796.012 

Д67 

     Донской, Д. Д. Биомеханика [Текст] : учеб. для ин-тов физ. 

культ. / Д. Д. Донской, В. М. Зациорский. – М. : Физкультура и 

спорт, 1979. – 263 с. – 29.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

77 796.012 

Д79 

     Дубровский, В. И. Реабилитация в спорте [Текст] 

/ В. И. Дубровский. – М. : Физкультура и спорт, 1991. – 206 с. – 

18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

78 796.012 

З-38 

     Зациорский, В. М. Биомеханика двигательного аппарата 

человека [Текст] / В. М. Зациорский, А. С. Аруин, 

В. Н. Селуянов. – М. : Физкультура и спорт, 1981. – 141 с. – 

(Наука - спорту). – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

79 796.012 

К49 

     Клименко, В. В. Психомоторные способности юного 

спортсмена [Текст] / В. В. Клименко. – К. : Здоров'я, 1987. – 167 

с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

80 796.012 

К84 

     Круглый, М. М. Еще раз об Аполлоне [Текст] 

/ М. М. Круглый, С. Б. Лежнева. – М. : Физкультура и спорт, 

1982. – 127 с. – (Физкультура и здоровье). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

81 796.012 

К93 

     Курант, В. З. Біохімія спорту[Текст] : навч. посібник 

/ В. З. Курант. – Тернопіль : ТНПУ, 2005. – 80 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

82 796.012 

Л59 

     Линець, М. М. Витривалість, здоров'я, працездатність [Текст] 

/ М. М. Линець, Г. М. Андрієнко. – Львів : [б. в.], 1993. – 130 с. – 

21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

83 796.012 

М29 

     Мартиросов, Э. Г. Методы исследованя в спортивной 

антропологии [Текст] / Э. Г. Мартиросов. – М. : Физ-ра и спорт, 

1982. – 199 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

84 796.012 

М55 

     Мехоношин, С. О. Фізичне виховання студентів. Контроль та 

самоконтроль рухового режиму [Текст] / С. О. Мехоношин. – 

Тернопіль : Вектор, 2013. – 44 с. – 15,00. 

                                                                                             2  прим. 

 



85 796.012 

Т48 

     Ткачев, Ф. Т. В поисках мышечной радости [Текст] 

/ Ф. Т. Ткачев. – К. : Здоровья, 1988. – 144 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

86 796.012 

У84 

     Уткин, В. Л. Биомеханика физических упражнений [Текст] : 

учеб. пособ. для студентов ин-тов физ. культуры / В. Л. Уткин. – 

М. : Просвещение, 1989. – 210 с. – (Учеб. пособ. для пед. ин-

тов). – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

87 796.012 

Ц24 

     Цацулин, П. Растяжка расслаблением [Текст] : супергибкость 

за счет снижения мышечного напряжения. 2. изд. / П. Цацулин. – 

М. : Астрель, 2011. – 141 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

88 796.012.6 

Б79 

     Болобан, В. М. На зарядку - шикуйсь [Текст] 

/ В. М. Болобан. – К. : Рад. школа, 1981. – 102 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

89 796.012 

М97 

     Мэрфи, М. Тело, которое вы хотите иметь, за время, которым 

вы располагаете [Текст] / М. Мэрфи ; Пер.с англ. В. М. 

Баженов. – Минск : Попурри, 2006. – 320 с. – 43.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

90 796.015 

В67 

     Волков, Л. В. Теория спортивного отбора [Текст] : 

способности, одаренность, талант / Л. В. Волков. – К. : Вежа, 

1997. – 128 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

91 796.015 

С73 

     Спортивна морфологія [Текст] : навч. посіб. / В. Р. Савка, 

М. М. Радько, О. О. Воробйов та ін. – Чернівці : Книги - ХХІ, 

2009. – 196 с. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

92 796.015 

В67 

     Волков, Л. В. Основи спортивної підготовки. [Текст] : навч 

посібник / Л. В. Волков. – К. : Вища шк., 1993. – 152 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

93 796.015.1 

Б20 

     Баландин, В. И. Прогнозирование в спорте [Текст] 

/ В. И. Баландин, Ю. М. Блудов, В. А. Плахтиенко. – М. : 

Физкультура и спорт, 1986. – 193 с. – (Наука - спорту ; Основы 

тренировки). – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



94 796.015.1 

В36 

     Верхошанский, Ю. В. Основы специальной физической 

подготовки спортсменов [Текст] / Ю. В. Верхошанский. – М. : 

Физкультура и спорт, 1988. – 331 с. – (Наука - спорту ; Основы 

тренировки). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

95 796.015.1 

В36 

     Верхошанский, Ю. В. Программирование и организация 

тренировочного процесса [Текст] / Ю. В. Верхошанский. – М. : 

Физкультура и спорт, 1985. – 176 с. – (Наука - спорту ; Основы 

тренировки). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

96 796.015 

М19 

     Малиновский, С. В. Моделирование тактического мышления 

спортсмена [Текст] / С. В. Малиновский. – М. : Физкультура и 

спорт, 1981. – 191 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

97 796.015.5 

Б89 

     Брунгардт, К. Идеальные мышцы груди и плечевого пояса : 

интенсивный 6-недельный курс тренировок / К. Брунгардт. – М. : 

ООО "Попурри", 2007. – 208 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

98 796.015.6 

Б68 

     Благуш, П. К теории тестирования двигательных 

способностей [Текст] / П. Благуш. – М. : Физкультура и спорт, 

1982. – 165 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

99 796.015 

Ф76 

     Фомин, Н. А. На пути к спортивному мастерству [Текст] : 

адаптация юных спортсменов к физическим нагрузкам 

/ Н. А. Фомин. – М. : Физкульт. и спорт, 1986. – 160 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

100 796.03 

В85 

     Всесвітній антидопінговий кодекс [Текст] / Всесвітнє 

антидопінгове агенство; Нац. антидопінговий центр. – К. : [б.в.], 

[б.р.в.]. – 80 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

101 796.03 

Ш24 

     Шапошникова, В. И. Индивидуализация и прогноз в спорте 

[Текст] / В. И. Шапошникова. – М. : Физукльтура и спортй, 

1984. – 158 с. – (Наука - спорту). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



102 796.035 

Б33 

     Башкиров, В. Ф. Возниккновение и лечение травм у 

спортсменов [Текст] / В. Ф. Башкиров. – М. : Физкультура и 

спорт, 1981. – 220 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

103 796.035 

Е91 

     Ефименко, Н. Н. Содержание и методика занятий 

физкультурой с детьми страдаюшисм церебральным параличом 

[Текст] / Н. Н. Ефименко, В. В. Сермеев. – М. : Сов. спорт, 

1991. – 55 с. – 7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

104 796.035 

І-23 

     Іваськів, Б. К. Масаж [Текст] : метод. матеріална допомогу 

студентам фак-ту фіз. вих. / Б. К. Іваськів. – Тернопіль, 1997. – 56 

с. – 6,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

105 796.035 

К60 

     Колберт, Д. Упражняйся и жииви [Текст] / Д. Колберт. – К. : 

Брайт Стар Паблишинг, 2012. – 200 с. – 52.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

106 796.035 

Л34 

     Левандо, В. А. Заболевания верхних дыхательных путей и 

органов слуха у спортсменов [Текст] / В. А. Левандо. – К. : 

Физкультура и спорт, 1986. – 112 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

107 796.035 

П37 

     Плахтій, П. Д. Основи гігієни фізичного виховання [Текст] : 

навч. посібник / П. Д. Плахтій. – ам'янець-Поділ. : Медобори, 

2003. – 240 с. – 44,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

108 796.06 

Г96 

     Гуськов, С. И. Спортивный маркетинг [Текст] 

/ С. И. Гуськов. – К. : Олимпийская литература, 1996. – 296 с. – 

34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

109 796.06 

Р41 

     Репин, Л. Б. Ключ к успеху [Текст] / Л. Б. Репин. – М. : 

Физкультура и спорт, 1980. – 135 с. – 17.00. 

                                                                                             2  прим. 

 

110 796.07 

Н35 

     Национальные виды спорта [Текст] / сост. А. Н. 

Пискарев. – М. : Сов. Россия, 1976. – 78 с. – 6.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



111 796.07 

Ш33 

     Шварц, В. Б. Медико-биологические аспекты спортивной 

ориентации и отбора [Текст] / В. Б. Шварц, С. В. Хрущев. – М. : 

Физкультура и спорт, 1984. – 151 с. – (Наука - спорту ; Основы 

тренировки). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

112 796.1 

С77 

     Старинин, Ю. Л. Твой спортивный уголок [Текст] 

/ Ю. Л. Старинин, В. В. Крапивник, И. М. Усвицкий. – М. : 

Физкультура и спорт, 1989. – 160 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

113 796.2 

Б87 

     Бриль, М. С. Отбор в спортивных играх [Текст] 

/ М. С. Бриль. – М. : Физ-ра и спорт, 1980. – 127 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

114 796.2 

Б95 

     Былеева, Л. В. Подвижные игры [Текст] : учеб.пособ. для 

студ. / Л. В. Былеева, И. М. Коротков. – Изд. 5, перераб. и доп. – 

М. : Физкудьтура и спорт, 1982. – 223 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

115 796.2 

К84 

     Кругляк, О. Я. Від гри до здоров'я нації [Текст] : метод. 

посіб. / О. Я. Кругляк, Н. П. Кругляк. – Тернопіль : Підручники і 

посібники, 2000. – 80 с. – 8.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

116 796.2 

М36 

     Махов, В. Я. Теорія і методика навчання рухливих і 

спортивних ігор [Текст] : навч.-метод. посіб. / В. Я. Махов. – К. : 

ІЗМН, 1996. – 160 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

117 796.322 

К51 

     Клусов, Н. П. Ручной мяч в школе [Текст] : пособ. для 

учителей / Н. П. Клусов. – Изд. 2, доп. и перераб. – М. : 

Просвещение, 1986. – 127 с. – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

118 796.342 

Р31 

     Ребрина, А. Настільний теніс. Другий рік навчання [Текст] : 

метод.. посіб. / А. Ребрина, Г. Коломоєць, В. Деревянко. – К. : 

Літера, 2010. – 148 с. – 25,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

119 796.41 

М32 

     Мастерство гимнастов [Текст] / сост. В. Смолевский. – М. : 

Физкультура и спорт, 1969. – 198 с. – (Помощь тренеру). – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



120 796.41 

Б74 

     Богомолов, А. Психологическая подготовка гимнастов 

[Текст] / А. Богомолов, К. Каракашьянц, Е. Козлов. – М. : Физ. и 

спорт, 1974. – 80 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

121 796.41 

Б94 

     Буц, Л. М. Для вас. девочки [Текст] / Л. М. Буц. – Изд. 

второе, перераб. и доп. – М. : Физ-ра и спорт, 1988. – 175 с. – 

15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

122 796.41 

Г70 

     Горцев, Г. Ничего лишнего: аэробика, фитнес, шейпинг 

[Текст] / Г. Горцев. – Ростов-на-Дону : Феникс, 2004. – 256 с. – 

(Научись себя любить). – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

123 796.41 

Г96 

     Гусева, Э. Д. Гимнастика в рабочем строю [Текст] 

/ Э. Д. Гусева. – М. : Физ-ра и спорт, 1980. – 71 с. – 13.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

124 796.41 

Л99 

     Лящук, Р. П. Гімнастика [Текст] : навч. посіб. У 2 ч. Ч.1 

/ Р. П. Лящук, А. В. Огнистий. – Тернопіль : ТДПУ, 2000. – 164 

с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

125 796.41 

Л99 

     Лящук, Р. П. Гімнастика [Текст] : навч. посіб. У 2 ч. Ч.2 

/ Р. П. Лящук, А. В. Огнистий. – Тернопіль : ТДПУ, 2001. – 212 

с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

126 796.41 

М50 

     Менхин, Ю. В. Начала гимнастики [Текст] / Ю. В. Менхин, 

А. В. Волков. – К. : Здоров'я, 1980. – 270 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

127 796.41 

О-38 

     Огнистий, А. В. Основні засоби гімнастики [Текст] : навч.-

метод. посіб. / А. В. Огнистий, Р. А. Власюк. – Тернопіль : 

ТАЙП, 2016. – 241 с. – 23,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

128 796.41 

Р47 

     Решетников, Г. С. Гимнастика мужчины [Текст] 

/ Г. С. Решетников. – М. : Физ-ра и спорт, 1986. – 112 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



129 796.41 

С91 

     Сучилин, Н. Г. Гимнаст в воздухе [Текст] : соскоки 

прогресирующей сложности / Н. Г. Сучилин. – М. : Физ-ра и 

спорт, 1973. – 119 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

130 796.41 

М54 

     Методика тренировки гимнасток [Текст] / М. Л. Укран, 

И. В. Шефер, Л. К. Антонов, В. Б. Коренберг. – М. : Физ. и спорт, 

1976. – 171 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

131 796.41 

Г48 

     Гимнастика с методикой преподавания [Текст] : учеб. 

пособие для учащихся пед. уч-щ по спец № 1910 "Физ. культура" 

/ под ред. И. Б. Павлова, В. М. Баршая. – М. : Просвещение, 

1985. – 208 с. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

132 796.41 

С73 

     Спортивная гимнастика [Текст] : учебник / Ю.К. 

Гавердовский, В.М. Смолевский. – М. : Физ-ра и спорт, 1979. – 

327 с. – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

133 796.41 

Г48 

     Гимнастика [Текст] : учебник для ин-тов физ. культ. / под 

ред. А. М. Шлемина и А. Т. Брыкина. – изд. 2-е. – М. : 

Физкультура и спорт, 1979. – 215 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

134 796.41 

П14 

     Палыга, В. Д. Гимнастика [Текст] : учеб. пособие для 

студентов фак. физ. воспитания пед. ин-тов / В. Д. Палыга. – М. : 

Просвещение, 1982. – 288 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

135 796.41(73) 

М55 

     Мехоношин, С. О. Програма навчального курсу гімнастика. 

Методика викладання [Текст] / С. О. Мехоношин. – (Пробне 

видання). – Тернопіль : Вектор, 2019. – 76 с. – 19.00. 

                                                                                             3  прим. 

 

136 796.412 

И20 

     Иванова, О. А. Занимайтесь ритмической гимнастикой 

[Текст] / О. А. Иванова, И. Н. Шарабарова. – М. : Сов спорт, 

1988. – 64 с. – (Физкульт. б-чка школьника). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



137 796.412 

Л63 

     Лисицкая, Т. С. Ритмическая гимнастика (230 упражнений) 

[Текст] / Т. С. Лисицкая. – Изд. второе. – М. : Физк. и спорт, 

1986. – 96 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

138 796.417 

Б79 

     Болобан, В. Школа семейной акробатики [Текст] 

/ В. Болобан, В. Коркин. – К. : Молодь, 1991. – 168 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

139 796.417 

С73 

     Спортивная акробатика [Текст] : учебник для ин-тов физ. 

культ. / под ред. В. П. Коркина. – М. : Физ-ра и спорт, 1981. – 238 

с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

140 796.8 

О-63 

     Оранский, И. Восточные единоборства [Текст] 

/ И. Оранский. – М. : Сов. спорт, 1990. – 79 с. – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

141 797.2 

Д79 

     Дубовис, М. С. Ігри та ігрові вправи для початкового 

навчання плавання [Текст] : посіб. для вчителя / М. С. Дубовис, 

Ю. О. Короп. – К. : Рад. шк., 1991. – 142 с. – 20.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

МОВОЗНАВСТВО 

 

142 81 

М74 

     Мовні і концептуальні картини світу [Текст] : зб. наукових 

праць. Вип. 21. Ч.2 / КНУ ім. Т. Шевченка ; відп. ред. 

О.І.Черидниченко. – К. : Київський ун-т, 2007. – 302 с. – 

(Бібліотека інституту філології). – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

143 81.112.2 

Mei 

     Meine Wahrheit udn Dichtung [Текст] / G. Dathe, 

E. Wendelmuth, E. Richter et al. – 3.Auflage. – Berlin : Vol und 

Wissen Verlag GmbH, 1990. – 144 c. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

144 811.111(03

8) 

А64 

     Англо-український словник власних назв та імен [Текст] : 

близько 3000 слів і словосполучень / уклад. Т. Олійник. – 

Тернопіль : Підручники & посібники, 2000. – 206 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



145 811.111 

З-38 

     Зацний, Ю. А. Інновації у словниковому складі англійської 

мови початку XXI століття [Текст] : англо-український словник 

/ Ю. А. Зацний, А. В. Янков. – Вінниця : Нова книга, 2008. – 359 

с. – Авт. на обкл. не зазнач. - На обкл : Словник неологізмів 

англо-український. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

146 811.111 

Eck 

     Eckersley, C. E. English for everybody [Текст] = Английский 

для всех. Кн. 1 / C. E. Eckersley. – СПб : Комета, 1996. – 272 с. – 

15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

147 811.111 

К95 

     Кухаренко, В. А. Інтерпретация текста [Текст] : уч. пособ. 

для студ.пед. ин-тов / В. А. Кухаренко. – Изд. 2, перераб. – М. : 

Просвещение, 1988. – 192 с. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

148 811.112..2 

Bol 

     Boll, H. Und sagte kein einziges Wort [Текст] / H. Boll ; 

комментар. и словарь Т. В. Ряпиной. – М. : Айрис-пресс, 2002. – 

320 с. – (Читаем в оригинале). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

149 811.112..2 

Ш95 

     Шульц, Х. Немецкая грамматика с упражнениями [Текст] = 

Deutsche Sprachlehre fur Auslander: Grammatikund Ubungsbuch 

/ Х. Шульц, В. Зундермайер ; Пер.с нем. А. А. Попов. – [2 изд. 

перераб.]. – М. : Айрис-пресс, 2004. – 315 с. – (Немецкий. 

Ступени к успеху. Для продолжающих). – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

150 811.112.2 

The 

     Themen neu [Текст] : Lehrwerk fur Deutsch als Fremdsprache. 

Kursbuch, 3 / von H. Aufderstrabe, W. Bocnzli, W. Lohfert. – 

Munchen : Max Hueber Verlag, 1998. – 161 s. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

151 811.112.2 

Bock 

     Themen neu [Текст] : Lehrwerk fur Deutsch als Fremdsprache. 

Arbeitsbuch, 3 / von H. Bock, J. Muller. – Munchen : Max Hueber 

Verlag, 1997. – 160 s. – 26.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

152 811.112.2 

Pun 

     Punktum, 1 [Текст] : Ein Arbeitsheft / Uberarbeitet S. 

Ferschmann. – Vien : E.Dorner, 1996. – 64 s. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



153 811.112.2 

Pun 

     Punktum, 1 [Текст] : Ein Sprachbuch / Uberarbeitet J. Ebner, S. 

Ferschmann. – Vien : E.Dorner, 1996. – 151 s. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

154 811.112.2 

Sow 

     Sowieso [Текст] : Deutsch als Fremdsprache fur Jugendliche 

=Jezyk niemiecki dla mlodziezy. Arbeitsbuch 3. Ksiqzka cwiczen 

/ H. Funk, S. Keller, Koenig et al. – Adaptacja polska M. Mariotta, T. 

Scherling. – Warszawa : REA, 1997. – 143 c. – 50.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

155 811.112.2 

Sow 

     Sowieso [Текст] : Deutsch als Fremdsprache fur Jugendliche. 

Lehrerhandbuch 1 / H. Funk, M. Koenig, T. Scherling, G. Neuner. – 

Berlin : Langenscheidt, 1995. – 191 c. – 50.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

156 811.112.2 

Sow 

     Sowieso [Текст] : Deutsch als Fremdsprache fur Jugendliche = 

Jezyk niemiecki dla mlodziezy. Kursbuch 3 / H. Funk, M. Koenig, 

T. Scherling, P. Stratz. – Warszawa : Rea, 1997. – 129 c. – 50.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

157 811.112.2 

Н71 

     Німецько-український словник [Текст] : близько 20 000 

слів / за ред. Е.І. Лисенко. – Вид. 3. – К. : Освіта, 1994. – 414 с. – 

18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

158 811.112.2 

Bie 

     Synonym worterbuch [Текст] : Sinnverwandte Ausdrucke der 

deutschen Sprache / H. Gorner, G. Kempcke. – Leipzig : VEB 

Bibliographisches Institut, 1973. – 643 c. – 32.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

159 811.112.2 

Bie 

     Russisch-Deutsches Worterbuch [Текст] / heraugegen R. 

Ruzicka. – Leipzig : Verlag Enxyklopadie, 1977. – 391 c. – 18,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

160 811.112.2 

Н20 

     Найдов, Б. П. Німецько-український розмовник [Текст] 

/ Б. П. Найдов. – К. : Рад. школа, 1980. – 111 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

161 811.112.2 

Uls 

     Lesebuch A9 [Текст] : A (Gimnasium) 9 Schuljachr. – Stuttgart : 

Klett, 1994. – 224 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



162 811.112.2 

All 

     Alles Gute [Текст] : телевизионный курс немецкого языка. 

/ Пер.с нем. Д. О. Добровольский, Н. М. Маркво. – М. : Акция, 

1991. – 287 с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

163 811.112.2 

Н67 

     Німецька мова [Текст] : тестові завдання для вступників 

/ уклад. : Л. М. Близнюк (відп. ред.) [та ін.]. – Вид.п'яте. – Луцьк : 

Вежа, 2007. – 276 с. – 20,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

164 811.112.2 

Das 

     Das Leseparadies [Текст] : Ein Lesebuch fur Freunde der 

deutschen Sprache. Ч. 1 / упоряд. Б. І. Гінка. – Вид. друге, 

перероб. і доп. – Тернопіль : Навчальна книга-Богдан, 2007. – 

212 с. – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

165 811.112.2 

Das 

     Das Leseparadies [Текст] : Ein Lesebuch fur Freunde der 

deutschen Sprache. Ч. 2 / упоряд. Б. І. Гінка. – Тернопіль : 

Навчальна книга-Богдан, 2007. – 240 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

166 811.112.2 

Giu 

     Giusti, R. G. Deutsch mit Peter und Petra [Текст] : Lehrerheft 

Tests und 34 Bildkarten als Kopiervorlagen. Band 1 / R. G. Giusti, 

Z. F. Merci. – Munchen : Verlag fur Deutsch, 1994. – 64 c. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

167 811.112.2 

Deu 

     Deutsch [Текст] : Ein Lehrbuch fur das Bakkalaureats- Magister- 

und Doktorandenstudium philologischer Fachrichtungen / Kus'ko, K, 

Maksymcuk et al. – Lwiw : Nova Knyha, 2006. – 535 с. – На 

обкл.:Deutsch fur Philologe/ К. Кусько, Б. Максимчук, Л 

Марченко, В. Сулим, О. Поточняк. – 51.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

168 811.112.2 

Pri 

     Pristschepa, W. J. Bekannte, wenig bekannte und unbekannte 

deutschschreibende Autoren [Текст] = Відомі, маловідомі та 

невідомі німецькі автори. Книга для читання німецькою мовою 

/ W. J. Pristschepa, V. P. Pristschepa. – Вінниця : Нова Книга, 

2007. – 310 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

169 811.112.2 

Rem 

     Remarque, E. M. Die Nagcht von Lissabon [Текст] 

/ E. M. Remarque ; подг. текста, коммент., задания И.О. 

Сытниковой. – СПб : КАРО, 2005. – 380 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



170 811.112.2 

Sto 

     Storm, T. Der Schimmelreiter [Текст] / T. Storm. – Berlin : 

Goldmann, 1993. – 174 с. – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

171 811.112.2 

Yuc 

     Yuce, N. Kulturokologische Deutschlandstudien [Текст] : 

Perspektiven der Kulturokologie als Bezugswissenschaft zur 

Landeskunde in der Fremdsprachenphilologie / N. Yuce. – 

Frankfurt/M : Peter Lang, 2003. – 178 с. – (Werkstattreine Deutsch 

als Fremdsprache ; Band 75). – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

172 811.112.2 

Б79 

     Болдырева, Л. М. Читай! Переводи! Говори! [Текст] : для 

изучающ. нем. яз / Л. М. Болдырева, О. Т. Панова, 

А. Г. Тельнова. – М. : Междунар. отношения, 1981. – 208 с. – 

18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

173 811.112.2 

Б87 

     Брандес, М. П. Стилистика немецкого языка [Текст] : учеб. 

для ин-тов и фак. иностр. яз. / М. П. Брандес. – 2-е изд., испр. и 

доп. – М. : Высш. шк., 1990. – 320 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

174 811.112.2 

Б94 

     Бухаров, В. М. Практический курс немецкого языка [Текст] : 

учебник для студ. Ч.1 / В. М. Бухаров, Н. В. Чайковская, 

И. М. Канакова. – М. : Ин. язык, 2004. – 460 с. – (Deutsch als 

Fremdsprache). – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

175 811.112.2 

Г63 

     Гольдштейн, И. П. 50 немецких глаголов [Текст] : сб. 

упражнений / И. П. Гольдштейн. – М. : Лист-Нью, 2004. – 166 

с. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

176 811.112.2 

П69 

     Практический курс немецкого языка [Текст] : для 

университетов / Т. П. Гольдштейн, Горохова, М. И et al. – М. : 

Лист Нью, 2003. – 460 с. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

177 811.112.2 

К90 

     Кульчицкая, О. И. Немецкий язык. Пособие по домашнему 

чтению : пособ. сост. на основе рассказов немецких авторов Felix 

& Theo: учеб. посб. Ч.1. Kriminalgeschichten / О. И. Кульчицкая, 

А. Н. Лысенко. – М. : Владос, 2006. – 95 с. – (Практикум для 

ВУЗов). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



178 811.112.2 

К90 

     Кульчицкая, О. И. Немецкий язык. Пособие по домашнему 

чтению : пособ. сост. на основе рассказов нем. писат. Г. Фаллды : 

учеб. посб. Ч.2. Erzahlungen / О. И. Кульчицкая, А. Н. Лысенко. – 

М. : Владос, 2006. – 96 с. – (Практикум для ВУЗов). – 14.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

179 811.112.2 

М57 

     Миддлмен, Д. Слушаем - правильно говорим [Текст] : упраж. 

по нем. произношению с тренировочными аудиокассетасми 

/ Д. Миддлмен. – К. : Методика, 1998. – 111 с. – 11.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

180 811.112.2 

М69 

     Михайлов, Л. М. Деловой немецкий язык [Текст] = Deutsche 

Wirtschaftssprache : бизнес, маркетинг, менеджмент : учеб. 

пособие для вузов / Л. М. Михайлов, Г. Вебер, Ф. Вебер. – Изд. 

2-е, испр. – М. : : Астрель: АСТ,, 2002. – 304 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

181 811.112.2 

П44 

     Подопригорова, Л. А. Немецкий язык для экологов : учеб. 

пособ. по нем. языку / Л. А. Подопригорова. – М. : НВИ-

Тезаурус, 2000. – 135 с. – 17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

182 811.112.2 

Р64 

     Розен, Е. В. Новые слова и устойчивые словосочитания в 

немецком языке [Текст] : кн. для учителя / Е. В. Розен. – М. : 

Просвещение, 1991. – 189 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

183 811.112.2 

Р76 

     Россихина, Г. Н. Немецкий глагол в упражнениях [Текст] : 

учеб.пособ. / Г. Н. Россихина, Е. С. Ульянова. – М. : Лист Нью, 

2004. – 192 с. – 16.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

184 811.112.2 

С89 

     Супрун, Н. И. Практический курс немецкого языка [Текст] : 

учебник для студ. Ч.2 / Н. И. Супрун, Т. И. Кулигина, 

В. Шмальц. – М. : Ин. язык, 2004. – 560 с. – (Deutsch als 

Fremdsprache). – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

185 811.112.2 

Т89 

     Турчин, А. І. Німецька мова [Текст] = Deutsch fuer 

Fernstudenten : навч. посіб. для студ. немовних спец. заочної 

форми навч. / А. І. Турчин, З. Д. Мелех. – 2-ге вид., випр. та 

доповн. – Тернопіль : ТНПУ, 2006. – 240 с. – 17,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



186 811.112.2 

Jen 

     Jenchen, H. J. Okologie im Schulalltag : Grundlagn. 

Aktivitaten.Unterrschtshinweirse / H. J. Jenchen. – Munster : 

Okotopia Verlag, 1992. – 127 с. – 14,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

187 811.112.2 

Ч-69 

     Читай і знай! [Текст] : Довідник-практикум з граматики та 

стилістики сучасної української мови / Н. Дзюбишина-Мельник, 

О. Лавринець, К. Симонова, Л. Ціпцюра. – 2 вид. – К. : Кліо, 

2017. – 403 с. – 32,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

188 811.112.2 

Н58 

     Нехай це буде любов [Текст] = Lass es Liebe sein : [двомов. 

укр.- нім. антол.] / упоряд.: Алла Паславська [та ін.]. – Львів : 

ПАІС,  2014. – 200 с. – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

189 811.112.2 

Rau 

     Rausch, R. Deutsche Phonetik fur Auslander [Текст] : Ein Lehr- 

und Ubungsbuch / R. Rausch, I. Rausch. – Leipzig : VEB Verlag 

Enzyklopadie, 1988. – 404 c. – 29.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

190 811.112.2 

Б59 

     Бибин, О. А. Введение в практическую фонетику немецкого 

языка [Текст] / О. А. Бибин. – СПб : Союз, 2001. – 281 с. – 18.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

191 811.112.2 

К59 

     Козьмин, О. Г. Теоретическая фонетика немецкого языка : 

учебник для студентов ВУЗ / О. Г. Козьмин, Т. С. Богомозова, 

Л. И. Хицко. – М. : Высшая шк., 1990. – 223 с. – 22,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

192 811.112.2 

П78 

     Про новий німецький правопис [Текст] / уклад. Л. А. 

Міщенко. – К. : Освіта, 1997. – На обкл. текст. нім. мовою. – 

7.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

193 811.112.2 

А16 

     Абрамов, Б. А. Теоретическая грамматика немецкого языка. 

Сопоставительная типология немецкого и русского языков 

[Текст] : учебник для студентов вузов / Б. А. Абрамов ; под ред. 

Н.Н. Семенюк, О.А. Радченко, Л.И. Гришаевой. – М. : Владос, 

2004. – 288 с. – (Учебник для вузов). – 19,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



194 811.112.2 

Glu 

     Gluck ohne Ruh = Беспокойное счастье : собр. нем. 

стихотворений о любви / пособ подгот. И. Франк. – М. : АСТ: 

Восток-Запад, 2006. – 251 с. – (Метод чтения Ильи Франка). – 

17.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

195 811.162.1 

В19 

     Василевская, Д. Польский язык [Текст] : учебник 

/ Д. Василевская, С. Кароляк. – М.; СПб : Астра-Плюс; Лань, 

2001. – 576 с. – 40,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

196 82.02 

Н34 

     Науменко, А. М. Філологічний аналіз тексту [Текст] : 

(основи лінгвопоетики): навч. посіб. для студ. ВНЗ 

/ А. М. Науменко. – Вінниця : Нова Книга, 2005. – 416 с. – 27,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ХУДОЖНЯ ЛІТЕРАТУРА 

 

197 821(38) 

К91 

     Кун, М. А. Легенди і міфи Давньої Греції. / М. А. Кун. – К. : 

Академія, 2005. – 446 с. – 35.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

198 821(430) 

Bre 

     Bredel, W. Die Vдter [Text] : Roman / W. Bredel. – Leipzig : 

Pbilipp Reklam, 1988. – 67 с. – (Universal Bibliothek. Belletristik). – 

25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

199 821(430) 

Т65 

     Тракль, Г. Себастянові сни [Текст] : поезії / Г. Тракль ; 

упорядкув. і пер. з нім. Т. Гаврилів. – Львів : ВНТЛ-Класика, 

2004. – 400 с. – 39.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

200 821(430) 

Bol 

     Boll, H. Die Ansichten eines Clownst [Текст] = Белль Г. 

Погляди клоуна / H. Boll. – Харків : Ранок-НТ, 2003. – 288 с. – 

(Klassische Lekture)). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



201 821(430) 

Fon 

     Fontane, T. Effi Briest [Текст] = Фонтане Т. Еффі Бріст 

/ T. Fontane. – Харків : Ранок-НТ, 2003. – 381 с. – (Klassische 

Lekture)). – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

202 821(430) 

Kaf 

     Kafka, F. Amerika [Текст] = Кафка Ф. Америка / F. Kafka. – 

Харків : Ранок-НТ, 2003. – 336 с. – (Klassische Lekture)). – 23.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

203 821(430) 

Kel 

     Kellerman, B. Das Meer [Текст] = Келлерман Б. Море 

/ B. Kellerman. – Харків : Ранок-НТ, 2003. – 240 с. – (Klassische 

Lekture)). – 21.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

204 821(430) 

Nol 

     Noll, D. Die Abenteuer des Werner Holt [Текст]. Т. 1. Roman 

einer Jugend / D. Noll. – 33.Auflage. – Leipzig : Aufbau-Verlag, 

1981. – 562 c. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

205 821(430) 

Nol 

     Noll, D. Die Abenteuer des Werner Holt [Текст]. Т.2. Roman 

einer Heimkehr / D. Noll. – 19.Auflage. – Leipzig : Aufbau-Verlag, 

1981. – 562 c. – 31.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

206 821(430) 

Tra 

     Tralow, J. Malchatun [Текст] : roman / J. Tralow. – Berlin : 

Verlag der Nation, 1981. – 431 с. – 28.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

207 821(436) 

Н56 

     Нестрой, Й. Н. Колишні справи [Текст] : [водевіль-

одноактівка] / Й. Н. Нестрой ; Пер.з нім. Т.Гаврилів. – Івано-

Франківськ : Лілея- НВ, 2003. – 72 с. – 9.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

208 821(436) 

Zwe 

     Zweig, S. Nowellen [Текст] = Цвейг С. Новели / S. Zweig. – 

Харків : Ранок-НТ, 2003. – 240 с. – (Klassische Lekture)). – 21,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

209 821(44) 

Dum 

     Dumas, A. Der Graf von Monte Christo [Текст] / A. Dumas ; 

Пер.з фр. – Berlin : Neues Leben, 1964. – 765c. – 34.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



210 821(477) 

Den 

     Den Toten, den Lebenden und den Ungeborenen, meinen 

Landsleuten [Текст] : anlasslich des 200. Jubilaums von Taras 

Schewtschenko / авт.-уклад. Н. В. Рокіцька. – Тернопіль : ТНПУ, 

2014. – 170 с. – 15.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

211 821(477) 

Т41 

     Тимошик, М. Материн заповіт у рушнику 1933-го [Текст] : 

автобіографічна канва життя : біобібліогр. покажч. із нагоди 65-

річчя / М. Тимошик. – К. : Наша культура і наука, 2022. – 591с. – 

246,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

212 821(477) 

Т41 

     Тимошик, М. Село [Текст] : док.-публ. оповідь. У 2 т. Т. 2. 

Трудний шлях відмосковлення / М. Тимошик. – К. : Ярославів 

Вал, 2017. – 579 с. – 170,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

213 821(477) 

Т41 

     Тимошик, М. Село [Текст] : док.-публ. оповідь. У 2 т. Т. 1. 

Зійти з безпам'ятства / М. Тимошик. – К. : Ярославів Вал, 2017. – 

418 с. – 150,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

214 821(574) 

А93 

     Ауэзов, М. Путь Абая [Текст] : роман-эпопея в 2 т. Т. 2. Путь 

Абая / М. Ауэзов ; Пер.с казахс. – М. : Худож. лит., 1982. – 786 

с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

215 821(574) 

А93 

     Ауэзов, М. Путь Абая [Текст] : роман-эпопея. В 2 т. Т. 1. 

Абай / М. Ауэзов ; вступ. ст. А. Нурпепсова ; Пер.с казахск. – 

М. : Худ. лит., 1982. – 782с. – 30.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

КРАЄЗНАВСТВО 

 

216 908 

Leі 

     Leipzig [Text] / fotografierte G. GroЯe ; Text C. Foerste. – 

Leipzig : VEB F.A.Brockhaus, 1988. – 67 с. – (Brockhaus 

Souvenir). – 22.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

217 908(430) 

Ф18 

     Факти про Німеччину [Текст] : ред. : А. Капплер, А. 

Греваль / Пер.з нім. Гагедорн. – Франкфурт-на-Майні : Societats-

Verlag, 1994. – 492 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 



218 908(430) 

Ф18 

     Факти про Німеччину [Текст] : ред. : А. Капплер, А. 

Греваль / Пер.з нім. О. Сегеда. – Франкфурт-на-Майні : Societats-

Verlag, 1995. – 492 с. – 25.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

219 908(477.82

)(062.552) 

Н34 

     Наукові записки [Текст]. Вип. Х! / Рівненський обл. 

краєзнавчий музей. – Рівне, 2013. – 289 с. – 36,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ГЕОГРАФІЯ 

 

220 913(430) 

Tat 

     Tatsachen uber Deutschland. – Frankfurt am Main : Societaets 

Verlag, 2008. – 192 c. – 24.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

221 913(430) 

Nat 

     Bruns, H. A. Naturfuhrer Eidermundung / H. A. Bruns, 

S. Stromberg, S. Wolff. – Husum : Husum Druck- und 

Verlagsgesellschaf, 2008. – 160 c. – 27.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

222 913(436) 

Sal 

     Salzburg mit 250 Farbbildern : Die Mozartstandt und inre 

Umgebung. – Salzburg : COSY-Verlag, 2008. – 64 c. – 19.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

 

ІСТОРІЯ 

 

223 94(=161.2:

71) 

Ф68 

     Фігус-Ралько, А. А. Українська Канада [Текст] = Ukrainian 

Canada / А. А. Фігус-Ралько. – Вид. 2-ге, змінене й доп. – Київ ; 

Вінніпег : Наша культура і наука, 2003. – 184 с. – 43,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

224 94(477) 

М14 

     Майоров, О. Єфросинія Галицька [Текст] : Дочка 

візантійського імператора в Галицько-Волинській Русі: княгиня і 

черниця / О. Майоров. – Біла Церква : Пшонківський, 2013. – 224 

с. – (Славетні постаті середньовіччя). – 140,00. 

                                                                                             1  прим. 

 



225 94(477)"13

4/1648" 

Г51 

     Гіль, А. Володимирсько- Берестейська єпархія ХІ-XVIII 

століть [Текст] : історичні нариси / А. Гіль, І. Скочиляс ; НАН 

України; Інститут української археології та джерелознавства ім. 

М. С. Грушевського; Український Католицький Університет. – 

Львів, 2013. – 280 с. – 170.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

226 94(477)"16

48/179" 

В68 

     Володар гетьманської булави Текст] : істор. портрети / авт. 

передм. В. Смолій. – К. : Варта, 1994. – 554 с. – 54.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

227 94(477)"16

48/179" 

Б87 

     Брехуненко, В. Східна брама Європи. [Текст] : Козацька 

Україна в середині XVII-XVIII ст. / В. Брехуненко ; Нац. акад. 

наук України, Ін-т укр. археографії та джерелознавства ім. М. С. 

Грушевського. – К. : Темпора, 2014. – 503 с. – 210.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

228 94(477)"19

21/1991" 

Т35 

     Терещенко, Ю. Український патріот з династії Габсбургів 

[Текст] / Ю. Терещенко, Т. Осташко. – Вид. друге, доп. – К. : 

Темпора, 2011. – 368 с. – 140.00. 

                                                                                             1  прим. 

 

229 94(477) 

Т14 

     Таїрова-Яковлева, Г. Іван Мазепа і Російська імперія. 

Історія "зради" [Текст] : [дослідження] / Таїрова-Яковлева, Г. Т ; 

Санкт.-Петербурз. держ. ун-т, Ін-т історії України НАН України ; 

Пер.з рос. о. Ю. Мицика. – Вид. 3. – К. : Кліо, 2017. – 403 с. – 

240,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

230 94(477) 

Т41 

     Тимошик, М. Його бій за державність[Текст] : :док.-публ. 

оповідь / М. Тимошик. – К. : Наша культура і наука, 2017. – 375 

с. – 119,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

231 94(477)(09

2) 

Т41 

     Тимошик, М. Запізніле вороття [Текст] : :док.-публ. оповідь 

/ М. Тимошик. – К. : Наша культура і наука, 2017. – 391 с. – 

127,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

232 944(477)(0

62.552) 

Н34 

     Наукові праці історичного факультету Запорізького 

націонольного університету [Текст]. Вип.44. Т. 1 / гол. ред. Ф. 

Г. Турченко. – Запоріжжя : ЗНУ, 2015. – 298 с. – 35,00. 

                                                                                             1  прим. 

 

      Загальна кількість примірників:   252



 

Іменний покажчик 

B  167,  

Bargatsky T. 36,  

Becker G. 24,  

Boll H. 148, 200,  

Bredel W. 198,  

Bruns H.A. 221,  

Dathe G. 143,  

Dumas A. 209,  

Eckersley C.E. 146,  

Fontane T. 201,  

Funk H. 154, 155, 156,  

Giusti R.G. 166,  

Hargroves K. 37,  

Jenchen H.J. 186,  

K  167,  

Kafka F. 202,  

Keller S. 154,  

Kellerman B. 203,  

Koenig  154,  

Koenig M. 155, 156,  

Kus'ko  167,  

L  167,  

M  154,  

Maksymcuk  167,  

Marcenko  167,  

Mariotta M. 154,  

Merci Z.F. 166,  

Neuner G. 155,  

Noll D. 204, 205,  

O  167,  

Potocnjak  167,  

Pristschepa V.P. 168,  

Pristschepa W.J. 168,  

Rausch I. 189,  

Rausch R. 189,  

Remarque E.M. 169,  

Richter E. 143,  

Schenk G. 143,  

Scherling T. 154, 155, 156,  

Smith K. 37,  

Stangner I. 143,  

Storm T. 170,  

Stratz P. 156,  

Stromberg S. 221,  

Sulym  167,  

Tralow J. 206,  

W  167,  

Weber-Kellermann I. 50,  

Weizsдcker E.U. 37,  

Wendelmuth E. 143,  

Wolff S. 221,  

Yuce N. 171,  

Zweig S. 208,  

Абрамов Б.А. 193,  

Андерсен П. 14,  

Андрієнко Г.М. 82,  

Антонов Л.К. 130,  

Аруин А.С. 78,  

Ауэзов М. 214, 215,  

Ашмарин Б.А. 75,  

Баб'юк А.В. 91,  

Байер К. 42,  

Баландин В.И. 93,  

Башкиров В.Ф. 102,  

Бейден-Пауел Г. 21,  

Бибин О.А. 190,  

Благуш П. 98,  

Блудов Ю.М. 93,  

Богомозова Т.С. 191,  

Богомолов А. 120,  

Болдырева Л.М. 172,  

Болобан В. 138,  

Болобан В.М. 88,  

Брандес М.П. 173,  

Брехуненко В. 227,  

Бриль М.С. 113,  

Брунгардт К. 97,  

Бутовский А.Д. 61, 62, 63, 64,  

Бух Е.Ш. 15,  

Бухаров В.М. 174,  

Буц Л.М. 121,  

Былеева Л.В. 114,  

Василевская Д. 195,  

Вебер Г. 180,  

Вебер Ф. 180,  

Верхошанский Ю.В. 94, 95,  

Власюк Р.А. 127,  

Волков А.В. 126,  



Волков Л.В. 73, 90, 92,  

Воробйов О.О. 91,  

Гіль А. 225,  

Гольдштейн И.П. 175,  

Гольдштейн Т.П. 176,  

Горохова  176,  

Горцев Г. 122,  

Гусева Э.Д. 123,  

Гуськов С.И. 108,  

Деревянко В. 118,  

Дзюбишина-Мельник Н. 187,  

Дмитренко Т.І. 28,  

Донской Д.Д. 76,  

Дубовис М.С. 141,  

Дубровский В.И. 77,  

Ефименко Н.Н. 103,  

Замаровський В. 49,  

Зациорский В.М. 76, 78,  

Зацний Ю.А. 145,  

Зундермайер В. 149,  

И М. 176,  

Иванова О.А. 136,  

Іваськів Б.К. 104,  

Кальницька Ю. 11,  

Канакова И.М. 174,  

Канішевський С.М. 67,  

Каракашьянц К. 120,  

Карнеги Д. 12,  

Кароляк С. 195,  

Клименко В.В. 79,  

Климчук В.О. 16,  

Клингберг Л. 30,  

Клусов Н.П. 117,  

Козин В.В. 43,  

Козленко Н.А. 29,  

Козлов Е. 120,  

Козьмин О.Г. 191,  

Колберт Д. 105,  

Коломоєць Г. 118,  

Коренберг В.Б. 130,  

Коркин В. 138,  

Короп Ю.О. 141,  

Коротков И.М. 114,  

Крапивник В.В. 112,  

Кристенсен Э. 47,  

Круглый М.М. 80,  

Кругляк Н.П. 115,  

Кругляк О.Я. 115,  

Куколевский Г.М. 52,  

Кулигина Т.И. 184,  

Кульчицкая О.И. 177, 178,  

Кун М.А. 197,  

Курант В.З. 81,  

Кухаренко В.А. 147,  

Лавринець О. 187,  

Левандо В.А. 106,  

Левитський П.М. 68,  

Лежнева С.Б. 80,  

Линець М.М. 82,  

Лисицкая Т.С. 137,  

Лоу Б. 66,  

Лысенко А.Н. 177, 178,  

Лящук Р.П. 124, 125,  

Майоров О. 224,  

Малиновский С.В. 96,  

Мартиросов Э.Г. 83,  

Марценяк І.В. 91,  

Марьясис Е.Д. 44,  

Махов В.Я. 116,  

Мелех З.Д. 185,  

Менхин Ю.В. 126,  

Мехоношин С.О. 60, 84, 135,  

Миддлмен Д. 179,  

Михайлов Л.М. 180,  

Мэрфи М. 89,  

Найдов Б.П. 160,  

Науменко А.М. 196,  

Нестрой Й.Н. 207,  

Огарев Н. 9,  

Огієнко І.(.І. 19,  

Огнистий А.В. 124, 125, 127,  

Олейникова О.Н. 26,  

Оранский И. 140,  

Осташко Т. 228,  

Палыга В.Д. 134,  

Панова О.Т. 172,  

Петунин О.В. 34,  

Пироженко Л. 27,  

Плахтій П.Д. 107,  

Плахтиенко В.А. 93,  



Подопригорова Л.А. 181,  

Пометуе О. 27,  

Пономарева В.В. 33,  

Радько М.М. 91,  

Раевский М.В. 176,  

Ребрина А. 118,  

Репин Л.Б. 109,  

Решетников Г.С. 128,  

Розен Е.В. 182,  

Россихина Г.Н. 183,  

Савка В.Р. 91,  

Селуянов В.Н. 78,  

Сергієнко Л.П. 69, 70,  

Сермеев В.В. 103,  

Симонова К. 187,  

Скочиляс І. 225,  

Скрипин Ю.К. 44,  

Старинин Ю.Л. 112,  

Супрун Н.И. 184,  

Сучилин Н.Г. 129,  

Т Г. 229,  

Таїрова-Яковлева  229,  

Тарасенко М.Н. 33,  

Татенко В.О. 13,  

Тельнова А.Г. 172,  

Терещенко Ю. 228,  

Тимошик-Сударикова 

А.М. 

7,  

Тимошик М. 2, 3, 6, 8, 22, 

211, 212, 213, 

230, 231,  

Ткачев Ф.Т. 85,  

Торо Г.Д. 10,  

Тракль Г. 199,  

Трофим'як Б.Є. 65,  

Трча С. 45,  

Турчин А.І. 185,  

Тыкочинская Э.Д. 46,  

Укран М.Л. 130,  

Ульянова Е.С. 183,  

Усвицкий И.М. 112,  

Уткин В.Л. 86,  

Фігус-Ралько А.А. 223,  

Філіпенко А.С. 1,  

Филин В.П. 74,  

Фомин Н.А. 99,  

Хицко Л.И. 191,  

Холден Л. 48,  

Хрущев С.В. 111,  

Цацулин П. 87,  

Ціпцюра Л. 187,  

Чайка А.В. 31,  

Чайковская Н.В. 174,  

Шапошникова В.И. 101,  

Шарабарова И.Н. 136,  

Шварц В.Б. 111,  

Шейнберг Л. 42,  

Шефер И.В. 130,  

Шмальц В. 184,  

Шульц Х. 149,  

Щеглова Т.Я. 176,  

Юрмин Ю.А. 54,  

Янков А.В. 145,  



 

Персоналії 

Ауезов Мухтар Омарханович 

(1897 — 1961) — казахський 

письменник, перекладач і 

літературознавець 

214, 215,  

Белль Генріх (1917-1985) - 

німецький письменник 

повоєнного часу 

200,  

Бутовський Олексій 

Дмитрович (1838-1917) - член 

першого складу і один із 

засновників МОК та сучасного 

Олімпійського руху 

61, 62, 

63, 64,  

Владимиров Леонід 

Євстахійович (1844 — 1917) — 

український вчений-

правознавець, доктор 

кримінального права (1872), 

професор 

11,  

Дюма Александр (син) (1824 

— 1895) — французький 

письменник (драматург, 

прозаїк, поет) 

209,  

Звоницька Агнеса 

Соломонівна (1897-1942) - 

перша жінка-соціолог в Росії 

11,  

Кафка Франц (нім. Franz 

Kafka; 1883 — 1924) — один із 

найвизначніших 

німецькомовних письменників 

XX ст., більшу частину творів 

якого було опубліковано 

посмертно 

202,  

Келлерман Бернгард (нім. 

Bernhard Kellermann; 1879 — 

1951) — німецький 

письменник і поет 

203,  

Коні Анатолій Федорович 

(1844 — 1927) — російський 

юрист, громадський діяч і 

літератор, дійсний таємний 

радник, член Державної ради, 

почесний академік 

Петербурзької АН,професор, 

судовий оратор 

11,  

Країнський Микола 

Васильович (1869 — 1951) — 

український психіатр і 

психолог 

11,  

Мазепа Іван Степанович (1639-

1709) - гетьман, полководець, 

меценат 

229,  

Овсянико-Куліковський 

Дмитро Миколайович 

11,  

Огарьов Микола Платонович 9,  

Огієнко Іван Іванович, 

Митропролит Іларіон (1882–

1972) – український вчений, 

митрополит УАПЦ, 

політичний, громадський і 

церковний діяч, мовознавець, 

лексикограф, історик церкви, 

педагог 

230, 231,  

Онацький Євген Дометійович 

(1894 — 1979) — український 

науковець, громадський діяч, 

журналіст, енциклопедист 

22,  

Охач-Огорович Микола 

Олександрович 

11,  

Потебня Олександр 

Опанасович (Панасович) 

11,  

Сікорський Іван Олексійович 

(1842-1919) - психіатр, 

психолог, професор 

Київського університету Св. 

Володимира 

11,  

Тимошик Микола Степанович 

(1956 — ) — український 

науковець, журналіст, 

публіцист, літературний 

критик, видавець 

2, 3, 6, 8, 

22, 211, 

212, 213, 

230, 231,  

Фонтане Теодор 201,  

Франко Іван Якович (1856-

1916) - видатний український 

поет, прозаїк, драматург, 

літературний критик, 

публіцист, перекладач, 

науковець, громадський і 

політичний діяч 

11,  



Цвейг Стефан (Stefan Zweig; 

1881 — 1942) — австрійський 

письменник, критик, біограф, 

драматург та журналіст 

208,  

Шевченко Тарас Григорович 

(1814–1861) - український 

поет, художник 

210,  



 

Предметник покажчик 

Абетки та букварі 143,  

Акробатика 129, 139,  

Англійська мова 145,  

Біологічні основи спортивного 

тренування 

99,  

Біомеханіка фізичних вправ 

(кінезіологія) 

76, 78, 

86, 87,  

Вікова фізіологія 41,  

Віршовані жанри німецької 

літератури 

199,  

Віршовані жанри укр. літ. 210,  

Вивчення і викладання 

фізичної культури в ВНЗ 

67,  

Видання, що продовжуються 

(праці, наукові записки) 

32,  

Видання, що продовжуються з 

філології (праці, наукові 

записки) 

142,  

Видання. що продовжуются з 

історії України (щорічники) 

232,  

Викладання і методика 

вивчення нім. мови 

172, 188,  

Вища освіта. Педагогіка вищої 

школи. 

56,  

Географія Європи 220, 221, 

222,  

Гетьмани України 226, 229,  

Гігієна статевого життя 44,  

Гігієна фізичного виховання. 

Особиста гігієна, режим, 

харчування, ваговий режим, 

загартування.Гігієна 

тренування. 

82, 89, 

107,  

Гігієна. Валеологія. Здоровий 

спосіб життя 

42, 43,  

Гімнастика 31, 97, 

119, 120, 

121, 122, 

123, 124, 

125, 126, 

127, 128, 

130, 131, 

134, 136, 

138,  

Граматика німецької мови 149, 193,  

Довідкові видання з фізичної 

культури та спорту 

53, 54,  

Етнографія (етнологія, 

народознавство) 

35,  

Збірники вокальних творів 51,  

Ігри. Спортивні ігри 113, 115,  

Історія книги в Україні 2,  

Історія мистецтва 49,  

Історія періодичної преси. 7,  

Історія соціології 20,  

Історія фізичної культури 61, 62, 

63, 64,  

Історія фізкультури і спорту в 

Україні 

55, 65,  

Історія філософії 9,  

Країнознавство. Краєзнавство. 

Подорожі, путівники та ін. 

216, 217, 

218, 219,  

Лексикологія німецької мови 194,  

Лікувальна фізкультура 47, 48,  

Медико-біологічні основи 

фізичного виховання 

68, 77, 

79, 80, 

81, 83, 

85, 90, 

109, 111,  

Методика викладання 

гімнастики 

31,  

Методика викладання 

спортивних ігр 

58, 116,  

Методика викладання фізичної 

культури 

30, 75,  

Міфологія. Міфи, міфічні 

повісті 

197,  

Молодіжні організації і рухи 21,  

Морфологічні і функціональні 

зміни окремих органів, систем 

і процесів під час заняття 

фізичними вправами 

91,  

Навчальні підручники і 

посібники по галузевій 

психології 

17,  

Навчальні плани і програми 26,  

Навчальні посібники для вузів 

з мовознавства 

187,  



Наукова робота студентів 1, 32,  

Національні відносини, 

національна політика в Україні 

22,  

Німецька мова 150, 151, 

152, 153, 

154, 155, 

156, 162, 

174, 176, 

184, 192,  

Німецька мова. Словники 158, 160,  

Окремі гімнастичні системи. 

Гімнастика йога. Ритмічна 

гімнастика 

137,  

Окремі системи лікування. 

Народна медицина. Китайська 

мед., індійська мед.,тибетська 

м., гомеопатія та ін. 

46,  

Організація професійного 

навчання студентів у вищій 

школі 

34,  

Організація фізичної культури 100, 108, 

112,  

Освіта. Педагогічні науки 24,  

Охорона материнства і 

дитинства 

45,  

Охорона пам'ятників природи, 

історії і культури 

5,  

Охорона пам'ятників природи, 

історії і культури. Музейна 

справа. Архівна справа 

4,  

Паралельні словники англ. 

мови 

144,  

Паралельні словники нім. мови 157, 159,  

Паралельні словники укр. мови 157,  

Період козацтва (1647- І пол. 

XVIII ст.) Екон. і політ. 

розвиток Укр.. Північна війна 

в Укр. Гетьманщина 

227,  

Періодична преса України. 3, 6,  

Персоналії державних і 

суспільних діячів України та їх 

праці 

228, 230, 

231,  

Підручники, навчальні 

посібники з фізкультури і 

спорту для вузів 

73,  

Підручники, учбові посібники 

з гімнастики 

132, 133,  

Підручники, учбові посібники 

з нім.мови для ВНЗ 

161, 164, 

165, 166, 

167, 171, 

178, 179, 

181, 182, 

186,  

Підручники, учбові посібники 

з нім.мови для середньої 

школи 

163, 173, 

175, 177, 

180, 183, 

185,  

Підручники, учбові посібники 

з фізичного виховання 

59, 69, 

92,  

Плавання 141,  

Поетика 196,  

Польська мова 195,  

Православ'я в Україні 19,  

Практична (прикладна) 

психологія 

14,  

Природничі науки в цілому 37,  

Прозові жанри німецької 

літератури 

200, 201, 

202, 203, 

204, 205, 

206,  

Прозові жанри французької 

літератури 

209,  

Прозові твори літератури 

Австрії 

208,  

Професійна і спеціальна освіта 23,  

Психологія дитячого спорту і 

фізичного виховання дітей 

79,  

Психологія розвитку і 

формування особистості 

дитини 

15,  

Психологія фізичного 

виховання і спорту 

18,  

Раціональне 

природокористування. 

Охорона природи. Моніторинг 

навколишнього середовища. 

Рекреаційне використання 

природи 

36,  



Редакційно-видавничий 

процес. Редагування. 

Оформлення видань. 

Вичитування. Коректура. 

8,  

Рухливі ігри 114,  

Ручний м'яч (гандбол) 117,  

Система нормативних вимог 70,  

Словники. Довідники. 

Енциклопедії медичних наук 

38, 39, 

40,  

Соціальна психологія. 

Етнопсихологія. 

Конфліктологія 

11, 12, 

13,  

Соціальна філософія 10,  

Соціально-психологічні 

проблеми окремих галузей 

психології. Психологія 

реклами 

16,  

Спорт 110,  

Спортивна боротьба 140,  

Спортивна медицина 102, 103, 

106,  

Спортивний масаж 104,  

Стандарти освіти 25,  

Стародавній світ 49,  

Теніс 118,  

Теорія і методика фізичного 

виховання і спортивного 

тренування 

52, 60, 

66, 71, 

72, 74, 

84, 93, 

94, 95, 

96, 98, 

101,  

Техніка і організація науково-

дослідницької роботи. 

1,  

Типи і структура уроку 27,  

Україна в період II пол. IX ст. - 

I пол. XVIII ст. 

224, 225,  

Українська діаспора 223,  

Учбові посібники для ВНЗ 147,  

Учбові посібники для 

початкової школи 

146,  

Фізична культура і спорт 57, 105,  

Фізичне виховання 28,  

Фізичне виховання 29,  

Фізичне виховання 33, 135,  

Фізкультурно-оздоровча і 

спортивна робота 

88,  

Фонетика німецької мови 189, 190, 

191,  

Хрестоматії. Книги для 

читання. Адаптовані видання 

148, 168, 

169, 170,  

Художні література Німеччини 198,  

Художня література Австрії 207,  

Художня література 

Казахстану 

214, 215,  

Художня публіцистика 211, 212, 

213,  

Церковна музика 50,  
 


